Isthæc de religione fide & Ecclesia, quæ nimirum in sequentibus Impp. Rom. legibus potissimum tractantur, praefata esse sufficiat. Possent autem haec ipsæ leges (si vel omnium Patrum pia dogmata, hæretorum perfidia, quod strenue laborant, planè sublata essent) nobis satis Theologie esse, vnde discere queamus, in unitate Ecclesie catholice Romanae nobis infra animo permanendum esse. Nam qualecunq. sumus, quandiù tamen Catholicí sumus, & hanc Rom. (quantumcunq. hæreticis exosam) Ecclesiam non auersabimur, parata nobis semper est in ea pec-

C 2 catorum

catorum remissio, simul atq. delitti ex animo nos pre-
nituit, quæ scilicet redeuntibus gremium nunquam
claudit. l. liquet. C. de sacro. Eccl. Sed in hæresi pessi-
mè viuunt etiam ij, qui videntur bene vivere: nec
enim quisquam desertorum persuadeat sibi delictorū
veniam impetrare posse, nisi ad Ecclesiam redeat,
vndè male seductus exiuit. Quisquis enim ab Eccle-
sia Catholica fuerit separatus, teste D. Augustino,
quantumlibet laudabiliter se vivere existimet, hoc
solo scelere, quod à Christi corpore disiunctus est, non
habebit vitam, sed ira Dei manet super ipsum. Nec
verò nos moueat quorundam vel Antistitum vel
sacerdotum criminosa vita: quisq; enim improbitatis
sue feret poenam: sed nec exemplis prauorum cleri-
corum, sed legibus atq; doctrina iudicanda est vera
Ecclesia, iuxta illud quod dicitur in l. nemo. C. de-
sent. & interloc. om. iudic. neq; prava hominū exem-
pla sunt sequenda. l. 1. in prin. ff. ad Senat. Maced.
Quod si ullius exemplum nobis sequendum proponi-
mus, imitemur Christum, qui inter hypocritas, Pha-
risæos & scribas inq; medio peccatorum conuersari
non dignatus est. Si autem Christus magister atq;
præceptor noster est, eius exemplum sequi nos merito
conuenit l. an apud te ff. de manumiss. vind. si prin-
ceps, itidem l. & hoc Tyberius, ff. de hæred. instit. Si
tamen vitijs malisq; moribus se contaminant ij, qui
virtutum claritate nobis prælucere debent: memi-
nerimus illis aliquando, ni resipuerint, propter mala
exempla grauiorem irrogandam esse poenam. l. omne.
g. in acie. ff. de re milit. Quamobcausam non decet
nos ita Lynceos esse in eos, qui parum decenter vitam
institue-

instituerunt: sed cùm non omnes per omnia, sed certè
per certa vel meliores, vel deteriores inueniantur, vt
Iustinianus loquitur in l. 2. C. de vet. iur. enucl. nec
status Ecclesiasticus ita corruptus est, vt in eo non
sunt, qui vitam honestè, pieq. transigant, meliores imi-
tari studeamus, spretis et negletis vitijs ignauio-
rum: eorum siquidem exempla, quibus meliores fieri
possimus sequenda nobis proponere debemus. l. aut
facta. §. ft. ff. de pæn. non verò eorum, quibus & nos
corrumpamur, ac deinceps ex mutua vitiorum imi-
tatione refugium quæramus. Auth. de his qui in
Osdræn. illi contrah. nupt. circa fin. coll. 10. multitu-
do enim delinquentium non præstat patrocinium de-
licto. c. 2. extra. de censib. lib. 6. iunctaglo. Quarè ne-
mo propter paleas ventilabro iudicis excutiendas re-
linquat aream domini: nemo propter zizania in mes-
se comburenda excedat agro: nemo propter pisces ma-
los in littore, hoc est, in fine mundi separandos, rum-
pat retia: nemo propter bædos atque hircos in iudicis
aduentu segregandos deserat gregem: nemo propter
vasa in contumeliam facta, migret ex magna domo
Domini. Quin hoc cogitemus, quòd Deus, in cuius
manu cor regis, & omnium eorum qui populo Chri-
stianopræfunt, & quocunq. voluerit, inclinat illud.
l. inter claras. § scriptum est. C. de sum. Trin. & fi-
cath. Regnare is aliquando permittit hominem hy-
pocritam, ignauum vel impium propter peccata po-
puli, vt sit quemadmodum populus ita & sacerdos.
Dat quandoq. Deus improbis potestatem, vt & bo-
norum patientia probetur, & malorum iniqitas
puniatur. Huic tamen obedire præcipit Christus, vt

C 3 quæ

quæ sedentes in cathedra nos doceant, faciamus, quæ autem ipsi perperam faciant, fugiamus. Non enim frustra nobis Deus proposuit magistratus ac doctores, quorum imperio et doctrinae quisquis non obtemperat, culpa carere non potest. l. non potest. ff. de reg. iur. Meminerimus etiam illos aequè esse homines atq; nos, et hoc ipso nomine peccatores, quia homines, quorum omnium similis penè natura est. l. veteris iuris. C. de contrah. et commit. stip. adeò ut quadammodo labamur ad delicta. §. si verò auth. de monach. coll. 4. tanta nobis imbecillitas naturaliter inest. l. 2. §. si quid autem. C. de vet. iur. encl. Si qua igitur humana nos inuaserit tentatio, eam omni cum modestia et mansuetudine, ut Apostolus monet feramus, et nos mutua patientia toleremus in charitate, ac si qui sunt firmiores, imbecillitatem infirmorum sustineant: nec alia de re magis solliciti simus omnes, quam ut seruare possimus unitatem spiritus in vinculo pacis, alter alterius onera portando: sic enim adimplerimus legem, iuxta eundem Apostolum et glo. in l. mediterranea. C. de annon. et tribut. lib. 10. Restat ut pius Lector hanc nostram operam, si non, ut res postulat, exquisitam, Christiano tamen pectori optimoq; animo perfectam, et qui bonum faciat, nosq; pious precibus Deo commendet.

Ephes. 4.